13. Hoc autem dabit omnis qui transit ad nomen dimidium sicuti juxta mensuram templi. Sicut viginti oboles habet. Media pars sibi offeretur Domino.

14. Qui habetur in numero, à viginti annis et supra, dabit precium.

15. Dives non addet ad medium sicuti, et pauper nihil minut.

16. Suscepitque pecuniam, que collata est à filiis Israel, trades in usus tabernaculi testimonio, ut sit monumentum eorum coram Domino, et propitiator animabus eorum.

17. Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

18. Facies et labrum aeneum cum basi suâ, ad lavandum: ponetque illud inter tabernaculum testimonii et altare. Et missa aquâ,

reprobandoz a me, quia offerent ignem alienum.

VERS. 45. — ET HABITABO IN MEDIO FILIORUM ISRAEL. Scilicet, habitabo in tabernaculo meo, quod es inter filios Israel, in eoque quasi in domo meâ versabor, ibique presentem me exhibebo, dirigens et protegens populum meum, quem eduxi ex Ægypto. Chald. verit: *Ponam presentiam divinitatis meæ, scilicet in tabernaculo et propitiatorio; hoc enim ipse et Hebrew vocant sechim, id est, quietem, quod in eo quasi in sede suâ Dei majestas quiesceret et resideret.*

CHAPITRE XXX.

1. Vous ferez aussi un autel de bois de Setim, pour y brûler des parfums.

2. Il aura une coude de long, et une coude de large, ainsi qu'il soit carré. Il aura deux coude de haut, et des cornes sortiront de ses quatre angles.

3. Vous couvrirez d'un or très-pur la table de cet autel, tant en dedans qu'en dehors, et les quatre cotés avec ses cornes. Et vous ferez une couronne d'or qui régnera tout autour,

4. Et deux anneaux d'or de chaque côté sous la couronne, pour y faire entrer les bâtons qui serviront à la porter.

5. Vous ferez aussi les bâtons de bois de Setim, et vous les couvrirez d'or.

6. Vous mettrez cet autel dans le Saint, vis-à-vis du voile qui est suspendu devant l'arche du témoignage, devant le propitiatoire qui couvre l'arche du témoignage, où je vous parlerai.

7. Et Aaron, ou quelqu'un des prêtres à sa place, y brûlera deux fois le jour de l'encens d'excellente odeur. Il le brûlera le matin, lorsqu'il accomoderera les lampes;

8. Et lorsqu'il les allumera au soir, il brûlera encore de l'encens devant le Seigneur, ce qui s'observera continuellement parmi vous dans la succession de tous les âges.

9. Vous n'offirez point sur cet autel des parfums d'une autre composition que de celle que je vous prescrirai; vous n'y présenterez ni oblations, ni victimes, et vous n'y ferez aucun sacrifice de liqueurs.

10. Mais Aaron priora seulement une fois l'an sur les cornes de cet autel, et il le purifiera en y mettant avec le doigt du sang de l'hostie qui aura été offerte pour le péché, et cette expiation continuera toujours parmi vous de race en race. Ce sera là un culte très-saint pour honorer le Seigneur.